РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019                                  г. Симферополь                                     №  16

О внесении изменений в постановление

председателя Симферопольского городского

совета от 27.06.2017 № 26 «Об утверждении

Порядка получения разрешения председателя

Симферопольского городского совета на

участие муниципальных служащих аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым на безвозмездной основе

в управлении отдельными  некоммерческими

организациями»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Симферопольского

городского совета от 27.06.2017 № 26 «Об утверждении Порядка получения

разрешения председателя Симферопольского городского совета на участие

муниципальных служащих аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым на безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческим организациями» (далее – постановление) следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 3 части 1

статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации» и определяет процедуру получения

разрешения председателя Симферопольского городского совета  на участие

муниципальных служащих аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым (далее – муниципальные служащие), на безвозмездной

основе в управлении коммерческой организацией или в управлении

некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении

политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении

органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

участия на безвозмездной основе в управлении указанными

некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования) (далее –

некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного

органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

(далее – участие в управлении некоммерческой организацией).»

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель

Симферопольского городского совета                                 В.Н. Агеев